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stadig væk udnytter mulighederne for -  at 
gøre venstres ord til handling i denne sag. 

Hr. Grove opfordrer os til endelig at følge 
de konservatives råd. Vi har skam altid lyttet 
til estimerede folks råd, og det gør vi da sta- 
dig væk -  også til de konservatives. Men der 
er den forskel på de konservative og os, at vi 
ønsker ikke blot at lytte til råd og give råd, 
men vi ønsker også, at de råd, der bliver gi- 
vet os, bliver realiseret i handling. Men det 
er sådan, at når V og K vil handle, så er det 
altid, når de ikke har nogen mulighed for at 
komme til at handle. 

(Kort bemærkning). 

Grove (KF): 

Man kan jo være helt betænkelig ved at 
sige noget til landbrugsministeren, efter at 
han har fremstillet sig selv som et helt uskyl- 
digt barn: man kunne måske blive beskyldt 
for børnemishandling. I december udtalte 
landbrugsministeren højt og tydeligt her i 
folketinget, at der kun var 1.000-2.000 land- 
mænd, der var i knibe; resten havde egentlig 
ret gode indtægter, og derfor skulle de betale 
særskat. Her er det, jeg mener, landbrugsmi- 
nisteren var med til at slå benene væk under 
landbruget. Særbeskatning, altså i form af 
grundskyld, og den nye formuebeskatning -  
en formuebeskatning, som de ikke tjener 
pengene til -  er bl. a. medvirkende til, at 
dansk landbrug står i den situation, det står i 
i dag, så helt uskyldig er landbrugsministeren 
i hvert fald ikke. Men ministeren skal ikke 
have hele skylden, det er jeg enig i. 

Til hr. Arne Bjerregaard vil jeg sige: ja, 
der er nogle, der handler for enhver pris; det 
gør vi altså ikke. 

Øllgaard (V): 
Jeg har forstået, at det er det foreliggende 

forslag, vi behandler her i dag, og ikke en 
årrækkes landbrugspolitiske begivenheder. 
Skulle vi endelig tage det tema med den tid- 
ligere landbrugsminister op endnu en gang, 
så ved alle her jo godt, at den bedømmelse 
af situationen, hr. Niels Anker Kofoed frem- 
satte, var fremsat i en situation, hvor der sta- 
dig væk var en vis forventning om, at der 
kunne realiseres en fornuftig økonomisk po- 
litik i den da fungerende regering. Det mis- 
lykkedes, og vi ved alt om, at så begyndte en 
række ulykkelige begivenheder. Vi ved alt 

om, at der er sket en 5 pct.s diskontostigning 
siden da og en lang række begivenheder, 
som vi godt kunne repetere en gang mere, 
men alle, der tænker sig lidt om og forholder 
sig korrekt til historien, kender det begiven- 
hedsforløb, som ligger imellem den udtalelse 
og den situation, vi er i i dag. 

Jeg nævnte, at det har været fremme -  vi 
har kunnet læse det i avisen, vi har kunnet 
læse det mange steder -  at der oprindelig var 
tale om at lave denne ordning for 5 år. Jeg 
undrer mig stadig væk over, at der ikke kom- 
mer en begrundelse for, hvorfor man gik ned 
på de 3 år. Man må på et vist tidspunkt have 
været inde på, at det egentlig var rigtigt med 
5 år, i hvert fald 5 år. 

Hr. Westh kom med en udtalelse om det 
sidste halvår af 1979, om det økonomiske 
resultat dér. Det er rigtigt nok, at der var en 
vis prisstigning for produkterne. Hr. Westh 
glemte at få med, at omkostningerne desvær- 
re steg mere. 

Svend Heiselberg (V): 

Jeg ved nu ikke, om ministeren ligner et 
uskyldigt barn, men måske. Alligevel vil jeg 
gerne sige til ministeren, at da venstre gik 
ind i regering sammen med socialdemokrati- 
et, var det med den klare overbevisning, at 
der skulle føres en erhvervsvenlig politik her 
i Danmark. Vi må bare konstatere, at det var 
det modsatte, der kom til at ske. Derfor kun- 
ne der selvfølgelig heller ikke være nogen 
interesse i for venstre at være med i en sådan 
regering. 

Man bruger nu den udtalelse, som hr. 
Niels Anker Kofoed kom med. Han sagde, at 
der ingen problemer ville være, men selvføl- 
gelig var det under forudsætning af, at der 
blev ført en fornuftig politik her i Danmark, 
en fornuftig erhvervspolitik. Vi må konstate- 
re, at det er der langtfra blevet ført, og der- 
for er vi bragt i den situation. Og vi vil blive 
bragt i en situation, der er værre endnu, med 
den politik, som bliver ført af socialdemo- 
kratiet. 

Hr. Arne Bjerregaard skal såmænd ikke 
bryste sig så meget over dette. Jeg synes, det 
er beklageligt, at man må konstatere, at der 
oprindelig har været en aftale om, at det 
skulle være over 5 år, man skulle give det 
rentetilskud, men at det nu er blevet for- 
handlet ned til 3 år. Jeg vil gerne benytte 


